
Obec Čížkrajice, Čížkrajice 13, 374 01 Trhové Sviny
IČ 00581674, DIČ CZ00581674, tel. 602379484, 386322981 

Čížkrajice 3.3.2021

Výzva - předběžné šetření 

Informujeme občany o možnos  podání žádos  o dotaci  na čis rny odpadních vod.  Níže
uvádíme podmínky pro podání žádos .

Stručně:

Maximální  výše příspěvku je odstupňována podle  kapacity  od 100 do 240 síc korun na
jednu čis rnu.

Dotace může pokrýt až 80 procent způsobilých výdajů na projekt. Do způsobilých výdajů, ze
kterých  se  vypočítává  výsledná  výše  příspěvku,  je  možné  zahrnout  náklady  na  přípravu
projektu, nákup čis ren, jejich instalaci a související stavební práce, stejně jako monitoring
systému, jeho servis a pravidelnou údržbu po dobu 10 let.

Za konkrétní obec a tedy řešené území lze proto vždy odeslat pouze jeden návrh, který by
měl  obsahovat  přesný  seznam  parcel,  které  budou  realizací  projektu  dotčené.  Základní
podmínkou  pro  přiznání  dotace  je  pak  skutečnost,  že  navržená  soustava  čis ček  napojí
alespoň  30  procent  ekvivalentních  obyvatel,  kteří  mají  v  řešeném území  trvalé  bydliště.

Dotaci  je  navíc  možné  čerpat  pouze  pro  domy  a  budovy,  které  neslouží  ke  komerčním
účelům, nýbrž pouze k rodinnému bydlení. Smůlu tedy mají majitelé penzionů, restaurací,
ubytoven apod. Stejně tak  ale i  majitelé chalup a chat,  které jsou určené jen k rekreaci.
Smůlu  tedy  mají  i  majitelé  nemovitos ,  kde  nejsou  a  mnohdy  ani  nemohou  být  trvale
hlášeni. Co se týká domů s více bytovými jednotkami, je podmínkou, že se na čis rnu musí
napojit  všichni.  Pokud  by  tedy  chtěla  tuto  možnost  využívat  jen  část  z  nich,  na  dotaci
nedosáhne nikdo.  

Ti kdo by měli zájem o vstup do tohoto dotačního programu nechť podají závaznou žádost na
obecní úřad. 

                                                                                         


